
UCHWAŁA NR XXIX/183/2021 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2021 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze 
zm.) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/153/2020Rady Gminy Olszówka z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Olszówka na 2021 rok zmienionej : 

- Zarządzeniem Nr 118/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 14.01.2021 r., 
- Zarządzeniem Nr 123/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 29.01.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXIV/156/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 23.02.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXV/165/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.03.2021 r., 
- Zarządzeniem Nr 137/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 23.04.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXVI/168/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 19.05.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXVII/176/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.06.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXVIII/181/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 23.07.2021 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2021 rok zwiększa się o kwotę 236.746,74 zł, tj. do kwoty 
23.056.063,24 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 236.746,74 zł, tj. do kwoty 21.423.213,24 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 234.279,00 zł, tj. do kwoty 
6.115.414,30 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2021 rok zwiększa się o kwotę 236.746,74 zł, tj. do kwoty 
25.297.510,24 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 236.746,74 zł, tj. do kwoty 19.391.560,24 zł, 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 234.279,00 zł, tj. do kwoty 
6.115.414,30 zł; 

5. W § 10a uchwały wyrazy „Dochody z Funduszu COVID-19 ujęte w dziale 851 rozdział 85195 § 0970” 
zastępuje się wyrazami „Dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 ujęte w dziale 851 rozdział 85195 § 
2180”; 

6. W § 10b uchwały wyrazy „Dochody otrzymane z Funduszu COVID-19 ujęte w dziale 852 rozdział 
85295 § 2700” zastępuje się wyrazami „Dochody otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 ujęte 
w dziale 852 rozdział 85295 § 2180”; 

7. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 236.746,74 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody własne  1.501.000,00 1.503.467,74 

758   1.500.000,00 1.500.000,00 
 75816  1.500.000,00 1.500.000,00 
  6100  1.500.000,00 
  6290 1.500.000,00  

852   1.000,00 3.467,74 
 85219   2.467,74 
  2030  2.467,74 



 85295  1.000,00 1.000,00 
  2700 1.000,00  
  2180  1.000,00 

Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami  234.279,00 

852    1.279,00 
 85219   1.279,00 
  2010  1.279,00 

855    233.000,00 
 85501   110.600,00 
  2060  110.600,00 
 85502   120.000,00 
  2010  120.000,00 
 85503   100,00 
  2010  100,00 
 85513   2.300,00 
  2010  2.300,00 

Dochody z Funduszu COVID-19 na realizacje zadań 
zleconych z administracji rządowej 26.154,00 26.154,00 

851   26.154,00 26.154,00 
 85195  26.154,00 26.154,00 
  0970 26.154,00  
  2180  26.154,00 

 Ogółem  1.527.154,00 1.763.900,74 

8. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 236.746,74 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 5.000,00 7.467,74 

010   2.000,00 2.000,00 
 01010  2.000,00 2.000,00 
  4210 2.000,00  
  4430  2.000,00 

852    2.467,74 
 85219   2.467,74 
  4010  2.467,74 

921   3.000,00 3.000,00 
 92109  3.000,00 3.000,00 
  4210  3.000,00 
  4300 3.000,00  

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej  234.279,00 

852    1.279,00 
 85219   1.279,00 
  3110  1.260,00 
  4210  19,00 

855    233.000,00 
 85501   110.600,00 
  3110  109.660,00 
  4010  781,00 
  4110  140,00 
  4120  19,00 
 85502   120.000,00 
  3110  116.400,00 
  4010  2.990,00 
  4110  537,00 
  4120  73,00 



 85503   100,00 
  4010  83,00 
  4110  14,90 
  4120  2,10 
 85513   2.300,00 
  4130  2.300,00 

 Ogółem  5.000,00 241.746,74 

9. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2021 roku zwiększa się o kwotę 234.279,00 zł, w tym: 

Dotacje Wydatki 
Dział  Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
852    1.279,00  1.279,00 

 85219   1.279,00  1.279,00 
  2010  1.279,00   
  3110    1.260,00 
  4210    19,00 

855    233.000,00  233.000,00 
 85501   110.600,00  110.600,00 
  2060  110.600,00   
  3110    109.660,00 
  4010    781,00 
  4110    140,00 
  4120    19,00 
 85502   120.000,00  120.000,00 
  2010  120.000,00   
  3110    116.400,00 
  4010    2.990,00 
  4110    537,00 
  4120    73,00 
 85503   100,00  100,00 
  2010  100,00   
  4010    83,00 
  4110    14,90 
  4120    2,10 
 85513   2.300,00  2.300,00 
  2010  2.300,00   
  4130    2.300,00 

 Ogółem   234.279,00  234.279,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIX/183/2021 

Rady Gminy Olszówka 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

W/w Uchwałą Rady Gminy dochody i wydatki gminy zwiększa się o kwotę 236.746,74 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów gminy wpływają zmiany w planach dotacji celowych: 

w dz. 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan dotacji celowej na utrzymanie gminnego ośrodka pomocy 
społecznej, na wypłaty dodatków dla pracowników socjalnych – 2.467,74 zł;  

W zakresie dotacji na zadania zlecone z administracji rządowej: 

w dz. 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan dotacji na wypłaty wynagrodzenia za sprawowanie opieki 
ustalonej sądownie i obsługę zadania o kwotę 1.279,00 zł, 

w dz. 855 Rodzina zwiększa się plan dotacji celowych: 

- na realizację ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (500+) – 110.600,00 zł, 

- na realizacje świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna – 
120.000,00 zł 

- na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny – 100,00 zł, 

- na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia – 2.300,00 zł. 

Ponadto w zakresie dochodów gminy dokonuje się zmian klasyfikacji dochodów zgodnie Rozporządzeniem 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26.07.2021 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych. Dochody planowane z Funduszu COVID-19 na zdania związane 
z przeciwdziałaniem COVID-19 ujęte w paragrafie 0970 /wpływy z różnych dochodów/- dz. 851 rozdział 
85195 oraz w § 2700 /środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów, samorządów 
województw pozyskane z innych źródeł/ - dz. 852 rozdział 85295 przenosi się do paragrafu 2180 /środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19/. Dochody uzyskane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(RFIL) ujęte w paragrafie 6290 /środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów 
województw pozyskane z innych źródeł/ - w dz. 758 rozdz. 75816 przenosi się do paragrafu 
6100 /Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych/. 

Zmiany w planie wydatków zgodnie z otrzymanymi zmianami w planie dotacji celowych. 

Pozostałe zmiany w wydatkach gminy dotyczą przeniesień planu wydatków między paragrafami: w dz. 
010 Rolnictwo i łowiectwo – gospodarka wodociągowa i sanitacyjna wsi oraz w dziale 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego w zakresie utrzymania świetlic wiejskich.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Tiret 1 (9)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie 

		2021-08-30T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




